
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 60 - Број 22

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.

(од 25.7.2024. године)
Број: 4/2024-1662-420

На основу члана 49. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, број 91/2019 и 92/2023) и члана 24. 
Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“ („Службени гласник РС”, број 60/2015 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/2017), Одбор директора Акционарског друштва за железнички превоз 
робе „Србија Карго“, Београд, на седници одржаној 25.7.2024. године, донео је 

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника о ближем уређивању поступка јавних набавки Акцио-
нарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 40/21)

2. Правилник о изменама и допунама Правилника из тачке 1. саставни је део ове одлуке.  
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Закон о изменама и допунама Закона о јавним набавкама је објављен у „Службеном гласнику РС”, број 92/2023 и по-
чео је да се примењује дана 1. јануара 2024. године, као и подзаконски акти који су донети у складу са одредбама ових 
измена и допуна закона.  

У складу са наведеним, потребно је одредбе Правилника о ближем уређивању поступка јавних набавки Акционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“ а.д. Београд ускладити са одредбама Закона о изменама и допунама 
Закона о јавним набавкама. 

У складу са наведеним, извршене су измене како следи:
1. усклађен је назив начела јавних набавки у члану 4. Правилника; 
2. извршена је измена назива ресорних менаџера и утврђен је рок за њихово поступање приликом давања сагласности 

на захтеве за набавке; 
3. састав комисије за јавну набавку је усклађен са одредбама Закона о изменама и допунама Закона; 
4. упућено је на примену одредаба важећих прописа о еколошким аспектима јавних набавки и критеријумима за до-

делу уговора; 
5. извршено је усклађивање рока за доношење одлука у поступку јавне набавке са одредбама Закона; 
6. унете су одредбе о обавези поступања у складу са одредбама важећих прописа којима се уређују начин објављи-

вања и врсти података о уговорима и изменама уговора које наручиоци објављују на Порталу јавних набавки; 
7. одредбе у делу правне заштите су усклађене са одредбама Закона о изменама и допунама Закона.  
На основу наведеног, донета је Одлука као у диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.

(од 25.7.2024. године)
Број: 4/2024-1662-420

На основу члана 49. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, број 91/2019 и 92/2023) и члана 24. 
Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“ („Службени гласник РС”, број 60/2015 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/2017), Одбор директора Акционарског друштва за железнички превоз 
робе „Србија Карго“, Београд, на седници одржаној 25.7.2024. године, донео је 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“  - 61 - Број 22

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА
 О БЛИЖЕМ УРЕЂИВАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНИХ НАБАВКИ 

Члан 1.
У члану 4. став 1. Правилника, речи: „начела економичности и ефикасности“ замењују се речима: „начела економич-

ности, ефикасности и заштите животне средине“. 

Члан 2.
У члану 29. став 3. Правилника, на крају става се додају запета и речи: „који се пре подношења Центру за НЦС дос-

тавља на сагласност ресорном менаџеру, који сагласност на захтев за набавку, односно образложене примедбе, доставља 
кориснику набавке који подноси захтев за покретање поступка јавне набавке у року од три радна дана од пријема захте-
ва“. 

Члан 3.
Члан 34. став 2. Правилника мења се и гласи: 
„Комисија мора да има непаран број чланова, а најмање три члана, од којих један мора да буде службеник за јавне 

набавке, односно лице које је стекло сертификат за службеника за јавне набавке.“ 

Члан 4.
Члан 36. став 3. Правилника мења се и гласи: 
„Конкурсна документација мора да садржи елементе прописане подзаконски актом којим се уређује садржина кон-

курсне документације у поступцима јавних набавки, да критеријуме за доделу уговора одређује у свему у складу са 
чланом 132. Закона о јавним набавкама и да садржи еколошке аспекте у случајевима прописаним чланом 134а Закона 
о јавним набавкама и подзаконским актом којим се уређују врсте добара за која су наручиоци у обавези да примењују 
еколошке аспекте у поступцима јавних набавки.“ 

Члан 5.
Члан 56. став 1. Правилника мења се и гласи: 
„Одговорно лице наручиоца доноси одлуку о додели уговора у року од 30 дана од истека рока за подношење пону-

да, осим ако је наручилац у конкурсној документацији одредио дужи рок, а након фазе стручне оцене понуда, уколико 
постоје услови за доделу уговора, тј. ако је прибављена најмање једна прихватљива понуда“. 

Члан 6.
У члану 57. став 1. Правилника, на крају става се додају запета и речи: „у року од 30 дана од истека рока за подношење 

понуда, осим ако је наручилац у конкурсној документацији одредио дужи рок“. 

Члан 7. 
После члана 61. Правилника, додаје се члан 61а Правилника и гласи: 

„Члан 61а 
Центар за НЦС објављује податке о уговорима о јавним набавкама и изменама уговора на Порталу јавних набавки, у 

складу са одредбама подзаконског акта Канцеларије за јавне набавке којим се уређују начин објављивања и врсти пода-
така о уговорима и изменама уговора које наручиоци објављују на Порталу јавних набавки.“ 

Члан 8.
У члану 66. став 6. Правилника, на крају става се додају речи: „у року од 30 дана од истека рока из става 5. овог члана 

Правилника“. 

Члан 9.
У члану 70. став 3. Правилника, речи: „Менаџеру за транспорт и возна средства“ се замењују речима: „Менаџеру за 

возна средства“ и речи: „Менаџеру за корпоративне послове“ се замењују речима: „Менаџеру за финансијске послове 
и план, рачуноводство и набавке“. 

Члан 10.
Члан 74. Правилника мења се и гласи: 
„Захтев за заштиту права подноси се електронским путем преко Портала јавних набавки истовремено наручиоцу и 

Републичкој комисији, при чему се дан подношења преко Портала јавних набавки, сматра даном пријема“. 

Члан 11.
Члан 79. ст. 3. и 4. Правилника мењају се и гласе: 
„Ако решењем из алинеје 1. претходног става, Друштво као Наручилац није оценило као основане све наводе захтева 

за заштиту права, подносилац захтева у року од два радна дана од дана пријема решења може да поднесе Републичкој 
комисији и Друштву писано изјашњење о наставку поступка пред Републичком комисијом која ће да одлучује у складу 
са чланом 226. овог закона, при чему се дан подношења преко Портала јавних набавки, сматра даном пријема.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 62 - Број 22

Ако Друштво не поступи на начин предвиђен ставом 1. овог члана, подносилац захтева може у року од 20 радних 
дана од дана подношења захтева за заштиту права да поднесе Републичкој комисији и Друштву писано изјашњење о 
наставку поступка пред Републичком комисијом, при чему се дан подношења преко Портала јавних набавки, сматра 
даном пријема“. 

Члан 12.
У члану 86. став 1. Правилника, на крају става се додају запета и речи: „док се захтев пре подношења Центру за НЦС 

доставља на сагласност и ресорном менаџеру, који сагласност на захтев за набавку, односно образложене примедбе, дос-
тавља кориснику набавке који подноси захтев за покретање поступка јавне набавке у року од три радна дана од пријема 
захтева“. 

Члан 13. 
У члану 92. став 1. Правилника, на крају става се додају запета и речи: „и да објави податке о уговорима и наруџбени-

цама код набавки на које се Закон о јавним набавкама не примењује, као и изменама уговора на Порталу јавних набавки, 
у складу са чланом 61а Правиника, одредбама подзаконског акта Канцеларије за јавне набавке којим се уређују начин 
објављивања и врсти података о уговорима и изменама уговора које наручиоци објављују на Порталу јавних набавки“. 

Члан 14.
У прилозима 1, 1а и 1б Правилника речи: „за транспорт и возна средства“ се замењују речима: „за возна средства“ и 

речи: „за корпоративне послове“ се замењују речима: „за финансијске послове и план, рачуноводство и набавке“. 

Члан 15. 
Овај правилник ступа на снагу даном доношења и објављује се у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Одлука Скупштине
„Србија Карго“ а.д.

(од 26.7.2024. године)
Број: 5/2024-215-103

На основу члана 16. тачка 4. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд 
(„Службени гласник РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, бр.14/2017), Скупштина Акционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд је, на седници одржаној дана  26.7.2024. године, донела  

О Д Л У К У
о усвајању Образаца тромесечног извештаја о реализацији годишњег Програма пословања 

„Србија Карго“ а.д.  за период јануар-јун 2024. године

1. Усвајају се Обрасци тромесечног извештаја о реализацији годишњег Програма пословања „Србија Карго“ а.д. за пери-
од јануар - јун 2024. године.

2. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.
3. Одлуку доставити Министарству привреде.


